
Contacto

Teléfono +34 971176060
Fax +34 971439780
Correo Electrónico juridic@fundaciobit.org

Dirección Postal

Laura Bassi, 1
(07121) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CMBIT0123 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2024 a
las 11:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Balear de Innovación y Tecnología
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I3AQJQT1SScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro e instalación de luminarias LED en sustitución de las existentes en las
oficinas de la Fundación Bit

este contrato tiene por objeto el suministro de luminarias LED, así como el servicio de instalación de éstas yDescripción 
sustitución de las ya existentes en las oficinas de la Fundació BIT, con el fin de mejorar la eficiencia energética de los
edificios. Requisitos en PCAP
Valor estimado del contrato 65.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.000 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31518300 - Luces de techo.
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
31524000 - Accesorios para iluminación de techo o de pared.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parcbit – Son Espanyol 07121 Palma: en concreto en los edificios Disset y Naorte y en el Centro Empresarial Son
Espanyol
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Urbanización ParcBit, Carretera Palma-Valldemosa KM 7,4
(07121) Palma España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I3AQJQT1SScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.160 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.791 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Contrato formalizado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PANAMA SUMINISTROS ELECTRICOS SLU
NIF B45457405
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Panamá 18
Toledo España

Contacto

Teléfono 670638280
Correo Electrónico panamaslu@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.154,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CMBIT0123
Fecha de Formalización 26/01/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/01/2024

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato al licitador propuesto para la adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5cff31c-b0e1-4937-8e79-a99e9682de75


Contacto

Correo Electrónico juridic@fundaciobit.org

Dirección Postal

Laura Bassi 1. Urbanización Parc BIT
(07121) Palma España

Presentación de recursos

Fundació Balear d'Innovació i Tecnologia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterio Social
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio técnico de eficiencia energética
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vhgZD7ivtWnVGIp KDxgsAQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vhgZD7ivtWnVGIpKDxgsAQ%3D%3D


ID 0000012559805 |  2024-000131388 | Mon, 29 Jan 2024 11:41:12:672 CET 170652473495789481UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


